
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건과 3,998,927 2,927,078 1,071,849

국            280,510

기            188,304

분                290

도            177,090

시          3,352,733

보건행정 2,978,603 1,954,117 1,024,486

국            280,510

기            188,304

분                290

도            177,090

시          2,332,409

지역보건강화 1,708,485 944,813 763,672

국            278,200

기                884

분                290

도             84,550

시          1,344,561

보건시설관리 321,800 160,403 161,397

201 일반운영비 56,800 60,403 △3,603

02 공공운영비 56,800 60,403 △3,603

  ▣공공요금 및 제세                 3,605

  ▣시설장비유지비                53,195

  3,605,000원

  53,195,000원

401 시설비및부대비 200,000 25,000 175,000

01 시설비 200,000 25,000 175,000

  ▣보건소 건물(1동) 개보수                15,000

  ▣보건소 옹벽공사(주차장 확장)
              170,000

  ▣보건지소 및 보건진료소 건물 개보수
               15,000

  15,000,000원

      170,000,000원

      15,000,000원

405 자산취득비 65,000 75,000 △10,000

01 자산및물품취득비 65,000 75,000 △10,000

  ▣보건소 의료장비(2종) 구입                 5,000

  ▣보건진료소 신축에 따른 집기 및 장비 구입
               60,000

  5,000,000원

      30,000,000원*2개소

농어촌보건의료서비스개선사업 747,912 438,000 309,912

국            278,200

도             69,550

시            400,162

401 시설비및부대비 497,912 248,000 249,912

국            228,200

도             57,050

시            212,662

01 시설비 485,250 248,000 237,250

  ▣보건시설물 이전신축               485,250
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎학동보건진료소(설계비포함)
              242,625        242,625,000원

국            114,100

도             28,525

시            100,000

    ◎구조라보건진료소(설계비포함)
              242,625        242,625,000원

국            114,100

도             28,525

시            100,000

02 감리비 9,170 0 9,170

  ▣보건시설물 이전신축 감리비                 9,170

    ◎학동보건진료소                 4,585

    ◎구조라보건진료소                 4,585

  4,585,000원

  4,585,000원

03 시설부대비 3,492 0 3,492

  ▣보건시설물 이전신축 시설부대비                 3,492

    ◎학동보건진료소                 1,746

    ◎구조라보건진료소                 1,746

  1,746,000원

  1,746,000원

405 자산취득비 250,000 190,000 60,000

국             50,000

도             12,500

시            187,500

01 자산및물품취득비 250,000 190,000 60,000

  ▣디지털영상촬영 전송장치 구입
              250,000      250,000,000원

국             50,000

도             12,500

시            187,500

보건사업활동지원 567,010 345,910 221,100

분                290

시            566,720

201 일반운영비 31,000 33,900 △2,900

분                130

시             30,870

01 사무관리비 21,000 23,900 △2,900

  ▣일반수용비                20,600

  ▣운영수당(마을건강원 강사수당)                   400

  20,600,000원

  400,000원

분                130

시                270

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ▣보건문화체험의 날 운영                10,000  10,000,000원

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

  ▣보건사업 활동지원 업무추진(소장)
                3,500

  ▣보건행정 시책추진                 1,000

      3,500,000원

  1,000,000원
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 510 510 0

분                160

시                350

10 행사실비보상금 510 510 0

  ▣교통비(마을건강원 보수교육)                   510  510,000원

분                160

시                350

307 민간이전 400,000 300,000 100,000

01 의료및구료비 400,000 300,000 100,000

  ▣보건지소 진료 의약품 구입               400,000  400,000,000원

405 자산취득비 131,000 7,000 124,000

01 자산및물품취득비 131,000 7,000 124,000

  ▣보건소 및 보건지소 장비(9종) 구입
               16,000

  ▣보건지소 및 진료소 자동제세동기 구입
              115,000

      16,000,000원

      115,000,000원

의약무관리 10,500 500 10,000

201 일반운영비 10,500 500 10,000

01 사무관리비 500 500 0

  ▣일반수용비                   500  500,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ▣2010년 경남 의료박람회                10,000  10,000,000원

응급의료사업 1,263 0 1,263

기                884

시                379

307 민간이전 1,263 0 1,263

기                884

시                379

01 의료및구료비 1,263 0 1,263

  ▣재난의료 지원용 의약품, 기자재 구입
                1,263      1,263,000원

기                884

시                379

보건진료소 건강도움방 설치사업 60,000 0 60,000

도             15,000

시             45,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             15,000

시             45,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ▣보건진료소 건강도움방 설치                60,000

    ◎구조라보건진료소                20,000  20,000,000원

도              5,000

시             15,000

- 3 -



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎학동보건진료소                20,000  20,000,000원

도              5,000

시             15,000

    ◎가배보건진료소                20,000  20,000,000원

도              5,000

시             15,000

방역 및 예방접종 981,870 839,844 142,026

기            170,470

도             85,235

시            726,165

방역관리 306,170 315,580 △9,410

101 인건비 175,537 164,479 11,058

04 기간제근로자등보수 175,537 164,479 11,058

  ▣방역요원               175,537

    ◎면동 방역               149,011

      ○면동 방역담당 인부임
              131,868

      ○4대 의무보험                17,143

    ◎보건소 방역기동반                26,526

      ○인부임                22,200

      ○4대 의무보험                 2,886

      ○방역인부 근무복                 1,440

          37,000원*27일*6회*22명

  131,868,000원*13%

  37,000원*30일*10회*2명

  22,200,000원*13%

  60,000원*24명

201 일반운영비 11,335 15,960 △4,625

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

  ▣급량비(방역담당)                 2,500  2,500,000원

02 공공운영비 8,835 12,960 △4,125

  ▣시설장비유지비                 8,835  8,835,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣방역업무 추진                 1,000  1,000,000원

206 재료비 105,298 129,141 △23,843

01 재료비 105,298 129,141 △23,843

  ▣방역소독유류대                 5,298

    ◎휘발유                 1,675

    ◎경유                 3,623

  ▣방역소독약품 구입               100,000

  1,675원*1,000ℓ

  1,449원*2,500ℓ

  100,000,000원

405 자산취득비 13,000 5,000 8,000

01 자산및물품취득비 13,000 5,000 8,000

  ▣방역소독기 구입                13,000  520,000원*25대

국가예방접종사업 675,700 524,264 151,436

기            170,470

도             85,235
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            419,995

101 인건비 50,385 25,269 25,116

기              9,913

도              4,956

시             35,516

04 기간제근로자등보수 50,385 25,269 25,116

  ▣예방접종 등록관리요원(4대의무보험포함)
               19,825      19,825,000원

기              9,913

도              4,956

시              4,956

  ▣계절 인플루엔자 예방접종                13,560

    ◎인부임                12,000

    ◎4대 의무보험                 1,560

  ▣신종 인플루엔자 예방접종                16,950

    ◎인부임                15,000

    ◎4대 의무보험                 1,950

  ▣피복비                    50

  60,000원*4명*25일*2회

  12,000,000원*13%

  60,000원*5명*25일*2회

  15,000,000원*13%

  50,000원

201 일반운영비 5,750 6,500 △750

01 사무관리비 5,750 6,500 △750

  ▣일반수용비                 5,750  5,750,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣예방접종 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 3,500 0 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ▣인플루엔자 예방접종 자원봉사자 운영
                3,500      7,000원*20명*25일

307 민간이전 615,065 491,495 123,570

기            160,557

도             80,279

시            374,229

01 의료및구료비 615,065 491,495 123,570

  ▣국가예방접종사업               321,115

    ◎보건소 약품비               147,854  147,854,000원

기             73,927

도             36,964

시             36,963

    ◎병의원 접종비               173,261  173,261,000원

기             86,630

도             43,315

시             43,316

  ▣유료예방접종 약품               143,000

    ◎인플루엔자               135,000  7,500원*18,000명
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎B형간염                 8,000

  ▣무료예방접종 약품               148,050

    ◎일본뇌염                12,250

    ◎장티푸스                 1,800

    ◎인플루엔자                90,000

    ◎수두                 4,000

    ◎영유아 기초접종                40,000

  ▣예방접종 의료용품                 2,900

    ◎알콜솜                   900

    ◎예방접종 밴드외 4종                 2,000

  4,000원*2,000명

  3,500원*3,500명

  4,000원*450명

  7,500원*12,000명

  10,000원*400명

  10,000원*4,000명

  9,000원*100포

  2,000,000원

전염병관리사업 288,248 169,460 118,788

국              2,310

기             16,950

도              7,305

시            261,683

에이즈및성병예방 27,900 25,100 2,800

기             13,950

도              3,215

시             10,735

202 여비 140 0 140

기                 70

시                 70

01 국내여비 140 0 140

  ▣에이즈 감염인 등록관리                   140  140,000원

기                 70

시                 70

301 일반보상금 12,660 6,000 6,660

기              6,330

도              3,165

시              3,165

01 사회보장적수혜금 12,660 6,000 6,660

  ▣에이즈환자 진료비                12,660  12,660,000원

기              6,330

도              3,165

시              3,165

307 민간이전 15,100 19,100 △4,000

기              7,550

도                 50

시              7,500

01 의료및구료비 15,100 19,100 △4,000

  ▣에이즈진단 시약비                12,000  12,000,000원

기              6,000

시              6,000

  ▣성병검진 및 치료비                   100  100,000원

기                 50

도                 50
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣성병진단 시약비                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시              1,500

주요 전염병 표본감시 사업 1,680 1,680 0

국                840

도                840

301 일반보상금 1,680 1,680 0

국                840

도                840

12 기타보상금 1,680 1,680 0

  ▣표본감시 의료기관 운영비                 1,680  1,680,000원

국                840

도                840

급만성 전염병 예방 250,228 139,740 110,488

201 일반운영비 19,535 15,060 4,475

01 사무관리비 13,375 8,900 4,475

  ▣일반수용비                 9,146

  ▣운영수당                   400

  ▣급량비                 3,829

    ◎비상방역 및 역학조사                 1,029

    ◎신종 전염병 비상근무                 2,800

  9,146,000원

  400,000원

  1,029,000원

  2,800,000원

02 공공운영비 6,160 6,160 0

  ▣공공요금 및 제세                   360

  ▣시설장비유지비                 5,800

  360,000원

  5,800,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣긴급전염원 시료채취                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 17,500 12,500 5,000

01 사회보장적수혜금 17,000 12,000 5,000

  ▣에이즈감염자 생계비 지원                17,000  17,000,000원

12 기타보상금 500 500 0

  ▣전염병예방을위한 어패류등 가검물 채취
                  500      500,000원

306 출연금 2,500 2,500 0

01 출연금 2,500 2,500 0

  ▣한국한센복지협회법인 지원 경비
                2,500      2,500,000원

307 민간이전 139,693 108,680 31,013

01 의료및구료비 136,493 105,480 31,013

  ▣시약대               126,493

    ◎방사선직접촬영필름                 3,200

    ◎방사선간접촬영필름                 4,000

  80,000원*40박스

  80,000원*50롤
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎방사선필름현상액                 1,200

    ◎방사선필름정착액                   750

    ◎병리검사시약(GOT외19종)
                8,640

    ◎보균자찾기검사시약                 7,200

    ◎병리검사실채혈용주사기                 3,600

    ◎장내세균검사시약                 4,320

    ◎병원성세균검사시약                 5,400

    ◎성병혈청검사시약                 3,360

    ◎성병클라미디아검사시약
               12,000

    ◎임질 및 요도염검사시약                   960

    ◎간염검사시약                 7,200

    ◎에이즈검사시약                12,600

    ◎콜레라 및 해하수검사시약
                2,100

    ◎검사실재료 및 기자재소모품
                6,600

    ◎한센병환자 영양제                   800

    ◎결핵환자 영양제구입                 1,440

    ◎결핵환자 재료구입                   763

    ◎중3년 결핵이동검진                 7,200

    ◎결핵집단환자 감염조사(인터페론감마검사)
                3,200

    ◎흉부직촬 외부의뢰판독비                   800

    ◎결핵집단환자발생에 따른검진
                2,160

    ◎가을철발열성질환 기피제등 물품구입
                6,000

    ◎신종플루검사 시약                21,000

  ▣신종플루 관련 보호용품비(4종)
               10,000

  80,000원*15통

  50,000원*15통

        120,000원*18종*4회

  240,000원*30통

  200원*18,000개

  120,000원*9종*4회

  150,000원*9종*4회

  70,000원*4통*12월

        100,000원*10통*12월

  40,000원*6종*4회

  120,000원*3종*20통

  1,400,000원*9통

        140,000원*5종*3회

        55,000원*40종*3회

  50,000원*16명

  8,000원*180병

  1,000원*763장

  2,400원*3,000명

        80,000원*40명

  10,000원*80명

        2,400원*900명

        6,000,000원

  30,000원*700명

      10,000,000원

05 민간위탁금 3,200 3,200 0

  ▣민간위탁금                 3,200

    ◎방사선 폐수 처리비                   200

    ◎병리검사실 특수폐기물                 3,000

  200원*1,000ℓ

  3,000,000원

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

  ▣임상검사실 장비 구입                70,000  70,000,000원

전염병 전문가교육 1,940 1,940 0

국              1,220

시                720

201 일반운영비 1,570 1,570 0

국                970

- 8 -



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                600

01 사무관리비 1,570 1,570 0

  ▣위탁교육비(전염병 전문가 교육)
                1,570      1,570,000원

국                970

시                600

202 여비 370 370 0

국                250

시                120

01 국내여비 370 370 0

  ▣전염병 전문가 교육                   370  370,000원

국                250

시                120

급성전염병관리(1군전염병환자격리치료비) 500 1,000 △500

국                250

도                250

301 일반보상금 500 1,000 △500

국                250

도                250

01 사회보장적수혜금 500 1,000 △500

  ▣1군 전염병환자 격리 치료비                   500  500,000원

국                250

도                250

국가결핵예방사업 6,000 0 6,000

기              3,000

도              3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

기              3,000

도              3,000

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

  ▣국가결핵사업(소집단 관리)                 6,000  6,000,000원

기              3,000

도              3,000

행정운영경비(보건과) 1,020,324 972,961 47,363

인력운영비 582,161 554,940 27,221

인력운영비 582,161 554,940 27,221

101 인건비 564,341 536,740 27,601

01 보수 310,063 330,196 △20,133

  ▣시간외근무수당               310,063

    ◎보건소,지소, 보건진료소
              310,063        7,457원*45시간*77명*12월

02 기타직보수 238,200 190,800 47,400

  ▣공중보건의사 활동장려금               238,200
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부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎보건소 및 보건지소 공중보건의
              235,200

    ◎공중보건의 고용산재보험료                 3,000

        700,000원*28명*12월

  3,000,000원

03 무기계약근로자보수 16,078 15,744 334

  ▣구내식당 조리원 인건비                16,078

    ◎기본급                 8,316

    ◎상여금                 2,772

    ◎연장근무수당                 1,486

    ◎유급휴일수당                 1,716

    ◎연차유급휴가수당                   495

    ◎명절휴가비                   693

    ◎급식보조비                   600

  33,000원*1명*252일

  8,316,000원*4/12

  6,190원*20시간*1명*12월

  33,000원*1명*52일

  33,000원*1명*15일

  8,316,000원*1명/12

  50,000원*1명*12월

203 업무추진비 11,820 12,200 △380

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ▣소장(4급)                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 3,120 3,320 △200

  ▣직원사기진작 경비                 3,120  40,000원*78명

04 부서운영업무추진비 5,400 5,580 △180

  ▣부서운영(50명)                 5,400  450,000원*12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  ▣소장(4급 기관장)                 4,800

  ▣과장(5급 보조기관)                 1,200

  400,000원*1명*12월

  100,000원*1명*12월

기본경비 438,163 418,021 20,142

기본경비 438,163 418,021 20,142

201 일반운영비 269,123 248,408 20,715

01 사무관리비 99,560 96,131 3,429

  ▣일반수용비                39,310

  ▣운영수당                23,900

  ▣피복비                 1,350

  ▣급량비                35,000

  39,310,000원

  23,900,000원

  1,350,000원

  35,000,000원

02 공공운영비 169,563 152,277 17,286

  ▣공공요금 및 제세                99,174

  ▣연료비                18,800

  ▣차량선박비                51,589

  99,174,000원

  18,800,000원

  51,589,000원

202 여비 169,040 169,613 △573

01 국내여비 169,040 169,613 △573

  ▣보건과 업무추진               120,240

  ▣공중보건의 업무추진                46,800

  ▣공중보건의 교육                 2,000

  120,240,000원

  1,800,000원*26명

  2,000,000원
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